
                                                                  

      

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

Θέµα: « Έγκριση διεξαγωγής επιµορφωτικής ηµερίδας» 

 

Η Περιφερειακή ∆ιευθύντρια Α/θµιας & Β/θµιας Εκπαίδευσης  

Βορείου Αιγαίου 

 
Έχοντας υπόψη:  

 

1.Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/85 τ. Α΄).  

2.Τις διατάξεις του άρθρου 1, παρ. 1, εδάφ. α΄ του Ν. 2986/13-02-2002 (ΦΕΚ 24/ τ. Α΄). 

3.Το άρθρο 2, § 2, περ.ε και το άρθρο 8, § 1. περ. γ της Υ. Α. Φ.353.1/324/105657/∆1/16-

10-02 (ΦΕΚ 1340, τ.Β/16-10-2002), «Καθορισµός των ειδικότερων καθηκόντων και 

αρµοδιοτήτων των Προϊσταµένων …» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4.Το από 15-04-2013 έγγραφο του Σχολικού Συµβούλου ΠΕ13 Νοµικών - Πολιτικών 

Επιστηµών της ∆/νσης Β/θµιας Εκπ/σης Αττικής, µε θέµα: «Παιδαγωγική Ηµερίδα 

εκπαιδευτικών κλάδου ΠΕ13 Νοµικών - Πολιτικών Επιστηµών και συναφών 

ειδικοτήτων». 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε 

  
 Την έγκριση διεξαγωγής επιµορφωτικής ηµερίδας, µε θέµα «Παιδαγωγικές και 

διδακτικές προσεγγίσεις στα Νοµικο-Πολιτικά µαθήµατα», που διοργανώνει στη 

Μυτιλήνη, ο Λεωνίδας Κατσίρας, Σχολικός Σύµβουλος ΠΕ13 Νοµικών - Πολιτικών 

Επιστηµών της ∆/νσης Β/θµιας Εκπ/σης Αττικής, µε εισηγητή τον ίδιο. 

 

Η ηµερίδα θα πραγµατοποιηθεί σύµφωνα µε το παρακάτω πρόγραµµα: 

 

∆ιάρκεια                                                    Θέµα 

12:00µ.µ.-

13:00µ.µ. 
«Παρουσίαση Λογισµικών Μαθηµάτων» 

Εισηγητής: Λεωνίδας Κατσίρας, Σχολικός Σύµβουλος ΠΕ13 
13:00µ.µ.- 

14:00µ.µ. 
«Σύγχρονες Μέθοδοι ∆ιδασκαλίες» 

Εισηγητής: Λεωνίδας Κατσίρας, Σχολικός Σύµβουλος ΠΕ13 

 14:00µ.µ.-

15:00µ.µ. 
«Βιωµατική Μάθηση στα Νοµικο-Πολιτικά Μαθήµατα»  

Εισηγητής: Λεωνίδας Κατσίρας, Σχολικός Σύµβουλος ΠΕ13 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

---- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ 

 ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ:  Α΄ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

----- 

Ταχ. Δ/νση: Ελ. Βενιζέλου 26 

Τ.Κ.– Πόλη: 81100, Μυτιλήνη 

Email: mail@vaigaiou.pde.sch.gr 

Ιστοσελίδα: http://vaigaiou.pde.sch.gr 

Πληροφορίες: Φωτεινή Ψευτογκά 

Τηλέφωνο: 22510-48161 

Fax: 22510-48155 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
Μυτιλήνη,  15 Απριλίου 2013 

Αρ. Πρωτ. : 2334 

 

 

 

 

 

 

  

Απόφαση  
 

 

ΑΔΑ: ΒΕΑ29-6ΗΜ



Η επιµορφωτική ηµερίδα θα διεξαχθεί την Τετάρτη 17 Απριλίου 2013 στην 

Αίθουσα Τελετών του Πρότυπου Πειραµατικού Γενικού Λυκείου Μυτιλήνης του 

Πανεπιστηµίου Αιγαίου και απευθύνεται στους εκπαιδευτικούς ΠΕ13 Νοµικών - 

Πολιτικών Επιστηµών, καθώς και στους εκπαιδευτικούς άλλων Ειδικοτήτων που 

διδάσκουν στις σχολικές µονάδες της Νήσου Λέσβου τα παρακάτω µαθήµατα: 

 

• Κοινωνική & Πολιτική Αγωγή,  Γ΄ Τάξης Γυµνασίου 

• Πολιτική & ∆ίκαιο,  Β΄ Τάξης Λυκείου 

• Πολιτειακή Παιδεία,  Α΄ Τάξης ΕΠΑΛ    

 

Παρακαλούνται οι ∆/ντές των Σχολικών Μονάδων να µεριµνήσουν ώστε να 

διευκολυνθεί η συµµετοχή των εκπαιδευτικών στην εν λόγω επιµορφωτική συνάντηση 

υπό την προϋπόθεση ότι δε θα διαταραχθεί η εύρυθµη λειτουργία των σχολείων. 

 

 Στους εκπαιδευτικούς που θα λάβουν µέρος στην επιµορφωτική ηµερίδα θα χορηγηθεί 

Βεβαίωση Συµµετοχής.  

 

 

Οι εκπαιδευτικοί που θα λάβουν µέρος στην ηµερίδα θα µετακινηθούν χωρίς δαπάνη για 

το δηµόσιο. 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

1. Πρόδρομος Π. Ελευθερίου, 

    Προϊστάμενος Επιστημονικής & Παιδαγωγικής 

    Καθοδήγησης Β/θμιας Εκπ/σης Β. Αιγαίου  

2. Λεωνίδας Κατσίρας, Σχολικός Σύμβουλος 

    ΠΕ13 Δ/νσης Β/θμιας Εκπ/σης Αττικής 

3. Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Λέσβου,  

    Γ. Μούρα 10, Τ.Κ. 81100, Μυτιλήνη 

4. Σχολικές μονάδες  Νήσου Λέσβου  

    (μέσω της οικείας Δ/νσης) 

 

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΤΡΙΑ 

A/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

Β. ΑΙΓΑΙΟΥ 

 

 

 

ΜΑΡΙΑ Χ. ΠΑΠΑΔΑΝΙΗΛ 

 

ΑΔΑ: ΒΕΑ29-6ΗΜ


